
ЗАПИСНИК
о раду 46. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 31.03.2025. године (петак), са почетком у 920  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа, 
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Драган Манојловић, помоћник председника општине,
· Сања Јевтић, в.д.начелник Општинске управе,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Милена Симић, општински правобранилац, 
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Мирјана Ћирић, саветник за послове јавних набавки,
· Весна Павловић Костић, саветник за послове саобраћаја,
· Гордана Вучићевић, грађевински инспектор,
· Слађана Глишић, в.д.директор Туристичке организације „Опленац“ Топола,
· Светлана Николић - Петровић, управник стамбене заједнице у улици Принца Т. Карађорђевића бр. 15,
· Марија Лазаревић, извештач портала „Топ прес“.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 46. седницу Општинског већа.
Председавајућа је предложила да се са предложеног дневног реда скину тачке: 
· друга тачка – Предлог Правилника о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа напада пса и мачке луталица, пошто нисмо дали предлоге везане за чланове комисије дефинисане у Правилнику,
· трећа тачка – Доношење Решења о именовању Комисије за утврђивање основа и висине накнаде штете настале услед напада паса и мачака луталица, која ће одређивати да ли захтев испуњава услове за надокнаду и њен износ, пошто нисмо утврдили предлоге за чланове, 
· девета тачка – Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за средства за поправку система грејања у монтажној згради, с обзиром да излазимо из периода грејне сезоне и није нам то сада хитно и ургентно, а новац ће се преусмерити на неке друге ствари.  
Такође, предложила је да се дневни ред допуни са три тачке:

· Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства, 


  који би се разматрао после захтева Туристичке организације који је већ у дневном реду и

· Разматрање опомене пред утужење због уједа пса луталице Зечевић Дејана из Тополе и
· Разматрање захтева Миленић Биљане из Тополе за одобравање хране за уличне псе,


                                                који би се разматрао пре појединачних финансијских захтева.

Једногласно су усвојени предлози за измену и допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање Процене ризика од катастрофа за територију општине Топола,

2. Разматрање Извештаја Одељења за инспекцијске послове и инвестиције о нереализованим закључцима Општинског већа у периоду 8.02.2024.-27.02.2025. године,

3. Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола:

· За куповину ормарића прве помоћи,

· За израду статитстичке експертизе на свим објектима ОШ „Карађорђе“,

4. Разматрање захтева СШ „Краљ Петар Први“ Топола за средства:

· За боравак ученице Анастасије Јокић у Истраживачкој станици „Петница“,

· За боравак ученице Ленке Арсић у Истраживачкој станици „Петница“,

5. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства,

6. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства,

7. Разматрање захтева ДВД „Опленац“ за средства за обнову унутрашње столарије у згради Ватрогасног дома,

8. Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за средства за поправку система грејања у монтажној згради,

9. Разматрање захтева стамбене заједнице у улици Принца Т. Карађорђевића бр. 15:

- за постављање паркинг баријера, 
- за помоћ у санирању крова на згради,

- за постављање паноа „Ако имаш донеси-ако немаш понеси“,

10. Размтарање захтева Новаковић Луке за надокнаду штете,

11. Разматрање захтева Мијаиловић Славице из Божурње за помоћ око изградње артерског бунара,

12. Разматрање захтева Поповић Герасима из Тополе за постављање ивичњака испред његове куће у улици Николе Граовца бр.39,

13. Разматрање захтева Николић Горана из Тополе за куповину парцеле 1496/1 КО Топола (варош),

14. Разматрање захтева Кундовић Јелене за рефундацију путних трошкова на релацији Топола – Младеновац за сина Луковић Вукашина,

15. Разматрање захтева Ташић Тамаре из Крћевца за школовање, 

16. Разматрање захтева Радовановић Александре и Дејана из Горње Шаторње за финансијску помноћ за вантелесну оплодњу,

17. Разматрање предлога Агенције за спречавање корупције за надзор Општинског већа над радом Општинске управе - Одељења за инспекцијске послове и инвестиције,

18. Разматрање опомене пред утужење због уједа пса луталице Зечевић Дејана из Тополе,
19. Разматрање захтева Миленић Биљане из Тополе за одобравање хране за уличне псе,
20. Разматрање појединачних финансијских захтева:

· Миодраг Ђорђевић из Липовца,

· Миле Јовановић из Јунковца,

· Гордана Стевановић из Наталинаца,

· Бранка Комненовић из Божурње. 
Прва тачка дневног реда- Разматрање Процене ризика од катастрофа за територију општине Топола
Председавајућа: Процена ризика од катастрофа је документ који ми морамо да имамо, јер је обавеза по закону да је радимо на три године. Претходна је истекла, тако да смо крајем децембра 2024. године урадили нову Процену од стране лиценцираног лица и на њу је сагласност Министарства унутрашњих послова добијена 13. јануара ове године. На Већу се налази зато што мора да прође надлежни орган локалне самоуправе. Докуменат је врло обиман и због тога је достављен на CD-у. 

Пошто дискусије није било, једногласно је усвојена Процена ризика од катастрофа за територију општине Топола, као у материјалу. 

Друга тачка дневног реда- Разматрање Извештаја Одељења за инспекцијске послове и инвестиције о нереализованим закључцима Општинског већа у периоду 8.02.2024.-27.02.2025. године
Весна Павловић Костић: уз Извештај су у прилогу и копије свих нереализованих закључака, који нису реализовани због недостатка финансијских средстава на закљученим уговорима. За 2025. годину ће се расписивати нове набавке. 95 закључка је реализовано у претходној години, а ово је остало. Потребе су велике. Трудимо се да свима изађемо у сусрет, да изађено на терен, сагледамо шта треба, саставимо извештаје и на Већу објаснимо шта је потреба и да свакоме према приоритетима определимо.  
Момчило Васиљевић: предлажем да на Већу не стављамо на дневни ред и не усвајамо нове овакве захтеве, док се не реализује ово, јер није поштено да неко добије преко реда. Ми имамо ту неурађених закључака и из 2021. и 2022. године. Дајте да поштујемо људе, да иде по приоритету, сем где је ванредно и ургентно, не дај Боже нпр. поплава. Први нећу гласати за то, док се не испоштује ово. Ако радимо, дајте да радимо како треба. 

Др Горан Ђорђевић: све хитне радове апсолутно ћемо износити на Веће и давати сагласност, али да се направи једна листа нереализованих, а донетих одлука по Већу и да се то одради.
После завршене дискусије, једногласно је усвојен Извештај Одељења за инспекцијске послове и инвестиције о нереализованим закључцима Општинског већа у периоду 8.02.2024.-27.02.2025. године, а који се односе на радове на општинским и некатегорисаним путевима у надлежности општине Топола, а Општинско веће неће разматрати нове захтеве (насипање путева, пропусти, рад грађевинске машине) док се не реализују усвојени Закључци, изузев у ситуацијама које захтевају хитност и неопходност.

Трећа тачка дневног реда- Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола:

· За куповину ормарића прве помоћи,

· За израду статитстичке експертизе на свим објектима ОШ „Карађорђе“
Председавајућа: једна ставка се односи на куповину ормарића за прву помоћ. То је сигурно неопходно да буде и у школи и доле у сали, јер се дешава да се деца повређују, да не морамо да их стално возамо у дом здравља. Имали смо на прошлом Општинском већу две или три школе које су тражиле средства да се определе за утврђивање које треба да уради статичар, тако да су та два захтева стигла из ОШ „Карађорђе“. Они су каснили, зато што је било потребно да се одреди висина цена, јер је више објеката и велика школа, па је било теже дефинисати тај износ. 
 На питање Радослава Станковића да ли ћемо за статичку експертизу да чекамо и остале школе на територији општине, председавајућа је рекла да су основне школе у Наталинцима и Трнави већ у процедури израде, јер су имале средстава у оквиру својих финансијских планова, а остале основне и средња школа нису имале, па су се обратиле Већу. То им је наложило надлежно министарство и дало неке рокове. С обзиром да су ти рокови при истеку, они су тражили од министарства, јер већина школа то није стигла да уради, продужетак рока и очекују да ће тај рок бити продужен. 
После завршене дискусије, једногласно је донето Решење којим се обравају из буџета општине Топола додатна финансијска средства ОШ „Карађорђе“ из Тополе у износу од 45.360,00 динара бруто, расподелом текуће буџетске резерве за куповину ормарића за прву помоћ и пуњење ормарића материјалом за прву помоћ.

Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОШ „Карађорђе“ Топола за додатна средства неопходна за издраду извештаја о стању грађевинских конструкција на објектима ОШ „Карађорђе“ Топола, у складу са дописом Министарства просвете, у укупном износу од 501.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Четврта тачка дневног реда- Разматрање захтева СШ „Краљ Петар Први“ Топола за средства:

· За боравак ученице Анастасије Јокић у Истраживачкој станици „Петница“,

· За боравак ученице Ленке Арсић у Истраживачкој станици „Петница“
Председавајућа: ради се о две ученице које иду у „Петницу“, а ово је устаљена пракса. 
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Средње школе „Краљ Петар I“ Топола за финансијска средства у износу од 8.500,00 динара за боравак ученице Анастасије Јокић из Тополе на пролећном семинару лингвистике који ће се одржати у Истраживачкој станици „Петница“ у периоду 11.-14.04.2025. године.

Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Средње школе „Краљ Петар I“ Топола за финансијска средства у износу од 8.500,00 динара за боравак ученице Ленке Арсић из Тополе на пролећном семинару психологије који ће се одржати у Истраживачкој станици „Петница“ у периоду 6.-9.04.2025. године.

На предлог председавајуће, обједињено је разматрање 5. и 6. тачке дневног реда.

Пета тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства
Шеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства
Слађана Глишић: неопходна су нам средства за набавку постељине, а у прилогу је и предрачун. Веома је повољно. Ту су и пешкири, наддушеци и нови јастуци, пошто су стари већ шест година. Укупна потребна средства су 62.960,00 динара. Ипак да се не обрукамо, долазе нам гости, а да чувамо оно што имамо. Ми смо подршка развоју свих манифестација, што сви могу да оцене. Потребно је 15.000,00 динара за дезинфекцију, дератизацију и дезинсекцију, што је веома повољно, на еколошкој основи. И та понуда је у прилогу. Што се тиче допуне, за два дана идемо на сајам у Ниш. Ове године смо реализовали већ неколико сајмова, а наравно да треба да будемо присутни. Све су то биле успешне презентације и промоције. Штедимо колико можемо, али баш толико колико смо уштедели, толико нам и фали. Прошли пут смо добили 40.000,00 динара, али само 35.520,00 динара је смештај за тај сајам у Нишу, тако да од тих 40.000,00 остаје можда за једну дневницу. Тражимо 50.000,00 динара, да имамо за те дневнице и евентуално кад се иде негде, да не тражимо поново. Конкретно за дневнице сада је потребно 25.000,00 динара. Што се тиче свих тих послова и планираних и непланираних, важно је да су успешни. Имамо потребу да имамо услугу снимања видео материјала са догађањима на манифестацијама за потребе промоције, презентације и видео архиве Туристичке организације. У прилогу је и профактура на 150.000,00 динара. На последњем сајму, наш штанд су посетили и министарство и представници Међународне агенције Владе Јапана, а нисмо имали пар видео материјала, са пар сајмова. То мора да се плати, а служиће и за неке будуће и за општинске потребе.

Јелена Јовановић: за колико дана је ова цена смештаја и за колико особа? Гледала сам информацију Туристичке организације из Крагујевца која је за исти сајам за 6.000,00 динара нашла преноћиште са доручком, за три ноћења, у три собе са француским лежајем, тако да би то требало да се преиспита.
Слађана Глишић: наведена цена је за две особе за два ноћења. Пошто нисмо имали ове паре, договор је био да нам те трошкове плати Аранђеловац, а ми да за ту цифру платимо рецимо брендирање штанда. Ми тамо плаћамо и закуп штанда. Пошто се нисмо уклопили у то што су они нашли, одустали смо од договора, али смо преузели ту резервацију. Касно је сад да тражимо друго, али можда треба пробати. Уштедели смо 36.000,00 динара, тако што смо закупили један штанд од 6 m2, уместо од 12 m2.  
Данијела Дамњановић: требала би да се коригује цена тог смештаја, да се види да се нађе повољније. 

Момчило Васиљевић: по мени, 150.000,00 динара за снимање видео материјала су велика средства у овом тренутку за општину. Да ли можемо за ово да одвојимо средства сада? Да ли је то хитно? Ако нема пара, први сам против. Ми смо на Већу имали захтев удружења „Стазама предака“, коме је одобрено мислим 190.000,00 динара до краја године. Да ли ту може да уђе та ставка? Што се тиче постељине, сагласан сам, ту нема ништа спорно, а ни код смештаја није нека велика разлика. Предлажем да се конкретно за дневнице за Ниш одобри 25.000,00 динара.
Јасна Миљковић: пошто немамо планирано, средства ће се обезбедити стварањем билансног простора са неких позиција у оквиру њиховог финансијског плана, а за убудуће шта буде требало да нам се опет обрате када буде прилика. Напоменућу само да у прилогу захтева, увек треба да се достави и рекапитулација обрачуна. 
Данијела Дамњановић: 150.000,00 динара за рекламни материјал је много пара. Помиње се ТВ „Вожд“. Може да се понуди и Марији Лазаревић и осталим медијима. Ја сам против овога, зато што треба да се обухвате наши сви медији, да им се да иста шанса. Не може један појединачно да буде, тако да ја за ово нећу да гласам. 
Слађана Глишић: то је видео материјал за брендирање са догађаја и манифестација које се организују у општини Топола. И мене и представнике локалне самоуправе често позивају на телевизије и увек треба понети нешто материјала који ће тамо да се емитује. Наша основна делатност је промоција и презентација, а недостаје нам видео материјала. Испоштовали смо процедуру. Истаживали смо тржиште и предрачун је достављен само да видите колико то кошта. Ово је прилика да нам омогућите да имамо тај материјал, важан и за министарства и за међународне и телевизијске емисије и за све друге неке прилике промоције и презентације. 
Радослав Станковић: требали би са директорком Туристичке да организујемо састанак, да је слушамо и да нам појасни све, отприлике који су трошкови који нас чекају на дужи период и да то усвојимо тако, јер овако много шта није јасно. Тако можемо и са Културним центром, СОФК-ом и осталим нашим јавним установама да организујемо тематску седницу, да поразговарамо и да знамо колико им новца треба за нпр. шест месеци и шта све треба. Слажем се са Момчилом, ако има пара, дај да дамо. 
Председавајућа: слажем се са тим предлогом да треба да имамо тематску седницу, да видимо шта су све потребе и Културног центра и Туристичке организације. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства у износу од 62.960,00 динара, на позицији 180, економске класификације 426900 за набавку постељине за смештајни део у Визиторском центру и 15.000,00 динара на позицији 178, економске класификације 423900 – трошкови дератизације и дезинсекције објекта Визиторског центра.
Такође, са 4 гласа „за“ и 2 гласа „против“ (Данијела Дамњановић и Момчило Васиљевић), донет је Закључак којим се прихвата захтев Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства у износу од 25.000,00 динара, на позицији 184, економске класификације 422100 за трошкове дневница и 150.000,00 динара на позицији 185, економске класификације 423900 – трошкови снимања видео материјала са догађања и манифестација за потребе промоције, презентације и видео архиве.
Седма тачка дневног реда- Разматрање захтева ДВД „Опленац“ за средства за обнову унутрашње столарије у згради Ватрогасног дома
Председавајућа: начелник Сектора за ванредне ситуације г. Кочовић је долазио у пријатељску посету и замолио, с обзиром да имамо јако лепу сарадњу са њима иначе и не дај Боже у свим ванредним ситуацијама и када су периоди када нам је потребна помоћ за снабдевање грађана водом, да помогнемо добровољном ватрогасном друштву у овом износу, да обезбедимо унутра столарију, с тим да је ово само износ за материјал, а они имају гратис онога ко ће да им исту угради и изведе све остале радове.
Данијела Дамњановић: зашто овај износ од 257.400,00 динара не плати независни синдикат где су они чланови, који је најрепрезентативнији у Србији и који броји 17.000 чланова? Зашто мора оппштина, као они имају синдикат који је изузетно валидан, изузетно јак? Један лични пример. Мој супруг који је горе у Липовици, у специјалистичком одреду имају свој синдикат и све што треба од телевизора до ормарића, њима плаћа тај исти независни синдикат полиције. Председник тог независног синдиката полиције је г. Горан који је иначе један од пуковника ватрогасаца, што се каже у самом врху, тако да ово може и од њих да траже. 

Председавајућа: не ради се о редовној јединици, него о добровољном ватрогасном друштву. Ја сам генерално за ово, јер ћемо их нажалост врло скоро требати.
Јасна Миљковић: пошто немамо планирано, средства ће се обезбедити стварањем билансног простора. Теретила би се позиција програма за ванредне ситуације, пошто је њихова делатност везана за то.
После завршене дискусије, са 6 гласова „за“ и 1 гласом „против“ (Данијела Дамњановић), донет је Закључак којим се прихвата захтев ДВД „Опленац“ Топола за средства у износу од 257.400,00 динара (у складу са понудом достаљеном уз захтев) за обнову унутрашње столарије у згради Ватрогасног дома, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева стамбене заједнице у ул. Принца Т. Карађорђевића бр. 15

· за постављање паркинг баријера, 

· за помоћ у санирању крова на згради,
· за постављање паноа „Ако имаш донеси-ако немаш понеси“
Председавајућа: имамо три ставке под овом тачком дневног реда. Прва је постављање паркинг баријера. Они су се за то своје двориште које припада јавној површини организовали и уредили паркинг. Пошто се дешава да четвртком и неким осталим данима се паркирају људи, они су направили неке баријерице, да само станари зграде могу да уђу. Друга, санирање крова, то је нешто најургентније од ове три ставке, зато што станари на последњем спрату заиста имају ужасан проблем, јер им се вода слива, прокишњава чак и поред струје. Потребно је да се ургентно нешто уради, да се то закрпи, а они ће конкурисати када буде расписан конкурс за стамбене заједице. Последње је једна лепа активност коју су они организовали на том простору испред зграде. Сви знате оне чувене њихове кукице, где наши суграђани који имају вишка гардеробе или чега год оставе на том месту, а онај коме је то неопходно, а није у ситуацији да себи то обезбеди, може да преузме, да ли је то гардероба, креветац је скоро био намењен некој беби и сл. 
Светлана Николић – Петровић: имамо мало простора испред зграде и онда смо захтевали да добијемо мало камена да продужимо тај паркинг, да би имали више места, што сте нам и одобрили. Четвртком је страхота, не можемо да уђемо у зграду, а камоли да паркирамо. Ове куке доброте, ја сам то потенцирала, сами смо купили и поставили, али неко нам је скинуо. Мислим да је то нешто лепо да стално неко доноси, а некоме смета. Коме то смета, стварно не знам. Што се тиче санирања крова, хитно је, јер вода иде кроз струју људима. Најугроженија су четири стана на последњем спрату. 

Јелена Јовановић: станови су у власништву тих људи који су требали да одржавају простор у коме живе. 

Радослав Станковић: ја сам против овога. Имамо превише јавних кровова који којима исто. Имају исти проблем као и ова стамбена заједница у улици принца Карађорђевића. Имамо превише јавних кровова које морамо ми да поправимо. Средства су нам велики проблем. 

Др Горан Ђорђевић: свако од њих понаособ је власник свог стана, заједнички им је кров, као и одржавање лифта у Београду и сл. У принципу, ако је то приватна својина њихова, они би требали да солидарно сносе поправке.
Светлана Николић – Петровић: то су све пензионери. Нашли смо понуду на 8.000 €. Ми ћемо да скупимо 4.000 €, а 4.000 € ако може општина. Четири пута смо зимус најлон куповали, да би  људима спашавали станове. Распитивали смо се и за могућност постављања лима, али то кошта 16.000 €.
Председавајућа: ми смо разговарали о томе и дата вам је идеја да када буде конкурс за стамбене заједнице, пројекат практично, да се тада конкурише за та велика средства. Ако сам ја добро разумела, две госпође су биле код мене везано за то, овај захтев су послале да се то само ургентно нешто уради, у смислу битумена или нечега да се тренутно то санира да им не капље даље. Трајно може да се реши неким пројектом, где би они имали учешће, а део би ишао преко јавног позива који се иначе упућује за све стамбене заједнице. Наведени износ општина не може да да.

Гордана Вучићевић: ситуација јесте катастрофална. Ја сам била кад не пада киша. Требало би да се нешто прикрпи, али то је краткорочно. Најбоље је да се то трајно реши, односно да сачекају јавни позив. Станари би могли да прикупе три понуде, да се види, јер можда може и јефтиније да се уради.
Јасна Миљковић: мораће да се сачека да се стекну могућности, финансијска средства у буџету, јер тренутно ми тај новац немамо. Последњи пут смо, пре две године, нешто слично одобрили и имали смо проблема око реализације са стамбеном заједницом, око сопственог учешћа.
Ђорђе Глигоријевић: што се тиче баријера, Виолета је у свом извештају нагласила да би било пожељно да се одобри постављање баријера на одређено време, због неког јавног интереса општине, можда до краја календарске године, а може се после продужавати. 

Светлана Николић – Петровић: ако се сачека следећа година, ти станари могу само да се иселе. То су људи од 80 година и болесни. Станови су катастрофа. Сваки дан ме зову, само да дођем да видим. 

Председавајућа: јесам за то да помогнемо, али само треба да имамо нешто конкретно. Новац који је потребан за трајно решење, немамо. Можда би могли ово да оставимо за неко наредно Веће, а да нам управник достави неке конкретне понуде, конкретан износ и конкретан предлог. За трајно решење ће да конкуришу на јавном позиву за стамбене заједнице. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев стамбене заједнице у улици Принца Томислава Карађорђевића бр. 15 за постављање паркинг баријера на к.п. бр. 1629 КО Топола варош, у јавној својини општине Топола, на одређено време до 31.12.2025. године, обавезује управник стамбене заједнице да паркинг баријере постави у складу са прописима и да омогући паркирање возила свим станарима стамбене заједнице.

Такође, једногласно је донет Закључак којим се даје сагласност стамбеној заједници у улици Принца Томислава Карађорђевића бр. 15 за постављање паноа „Ако имаш донеси – ако немаш понеси“, на к.п. бр. 1629 КО Топола варош. 

Једногласно је одлучено да се разматрање захтева стамбене заједнице у улици Принца Томислава Карађорђевића бр. 15 за помоћ у санирању крова на згради, одложи за неку наредну седницу Општинског већа.
Девета тачка дневног реда- Размтарање захтева Новаковић Луке за надокнаду штете
Милена Симић: штета се десила ударањем аута у рупу. Пошто сам видела да је овде у питању Ауди А3, гледали смо цене тих гума. Оне се крећу 7.-9.000,00 динара. Не знам каква је била пракса до сад, колико је Веће одобравало, али свакако је боље да се надокнади штета мирним путем, него да се покрене судски поступак, јер ћемо онда имати и парничне трошкове. 
Ђорђе Глигоријевић: оштећена је једна гума, али је именовани у захтеву навео да је кад је одвезао ауто код механичара, утврђена и штета на трапу, па је морао да ради реглажу трапа. Не знам да ли да се и то рачуна. Пријавио је да се несрећа десила на локалном путу Винча – Брезовац. Приложио је и уверење полиције. 
Председавајућа: слажем се да му надокнадимо штету, али да нам он достави неки рачун, на основу чега ћемо да исплатимо.
Ђорђе Глигоријевић: моје неко мишљење је да би требало да се одобри овај захтев и без тог достављања предрачуна, јер људима и кад пси удаве овце не тражимо предрачун, него кажемо нпр. 3.000,00 за овцу, 5.000,00 динара. Овај човек свакако има основе да тужи општину. Боље да му се да нпр. 10.000,00 динара, него да то изађе на неких 1.000 €. Та реглажа трапа је 2.-3.000,00 и гума 7.000,00 динара, то је 10.000,00 динара и то је то. 

Драган Манојловић: мислим да је потребно доставити предрачун, да не бисмо имали проблема. Нисам за одобравање средстава, без пратеће документације. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Новаковић Луке из Београда ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због оштећења пнеуматика на путничком возилу рег. ознака БГ-1513-МТ приликом саобраћајне незгоде удара возала у ударну рупу на путу Винча – Брезовац у месту Винча, по коме ће општина Топола именованом исплатити износ до 10.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим, под тим условима.  

Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева Мијаиловић Славице из Божурње за помоћ око изградње артерског бунара
Драган Манојловић: именована се бави хранитељством. Има једно дете са дауновим синдромом и троје одраслих, непокретних људи који имају разноразне неке болести. Овај захтев, по мени, је стварно оправдан. Нема воде, а брине о толико особа. Што се тиче артерског бунара, скоро све је одрадила и исфинансирала, али тражи и додатну помоћ.
После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају се Мијаиловић Славице из Божурње финансијска средства из буџета општине Топола за 2025. годину у нето износу од 100.000,00 динара за доделу једнократне новчане помоћи за изградњу артеског бунара.
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Поповић Герасима из Тополе за постављање ивичњака испред његове куће у улици Николе Граовца бр. 39
Председавајућа: г. Герасим Поповић је долазио и питао, пошто му се са Опленца вода слива у двориште и прави константно штету, да ли могу да се поставе ивичњаци.
Ђорђе Глигоријевић: ЈКСП је доставио одговор по захтеву. Они су става, с обзиром да смо на Већу овде ако се сећате одобравали и Милошевић Добрили да се ураде ивичњаци у Крагујевачкој улици, па је после то правило проблем следећем домаћинству, па се Јелић Војислав јављао, па су они то преправљали, да се ово једино на један трајан начин може одрадити израдом пројектно-техничке документације прикупљања и каналисања атмосферских вода, по којој ће се одрадити комплетна улица у којој је недавно рађена и канализација. Сматрају да се појединачно не треба радити никоме, јер се само праве проблеми другим домаћинствима које су испод тих људи. Написали су да је потребно консултовати Одељење за инспекцијске послове у чијој надлежности је саобраћајна инфраструктура. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев Поповић Герасима из Тополе за постављање ивичњака испред његове куће у улици Николе Граовца бр. 39 и обавезује Одељење за инспекцијске послове и инвестиције да приступи изради пројектно – техничке документације прикупљања и каналисања атмосферских вода у улици Николе Граовца.

Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Николић Горана из Тополе за куповину парцеле 1496/1 КО Топола (варош)
Председавајућа: Виолета је дала позитивно мишљење. Овде је једина сметња то што кроз ту парцелу пролази водоводна линија и требало би да имамо неко мишљење комуналног предузећа по том питању. Мој предлог је да ово усвојимо у начелу, а да када будемо имали извештај ЈКСП, донесемо коначну одлуку. 
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев Николић Горана из Тополе за куповину парцеле к.п. бр. 1496/1 КО Топола варош и обавезује ЈКСП „Топола“ Топола да, због подземене комуналне инсталације која се налази на наведеној парцели, достави извештај са мишљењем и смерницама о поступању са комуналном инфраструктуром, како би Општинско веће донело коначну одлуку.

Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Кундовић Јелене за рефундацију путних трошкова на релацији Топола – Младеновац за сина Луковић Вукашина
Председавајућа: дете је било уписано у нашу средњу школу. Зато што наша средња школа не ради од децембра месеца, дете је премештено у школу у Младеновац. Не би био проблем плаћати месечну карту, односно рефундирати путне трошкове, али у Правилнику стоји да се то не ради када на територији општине имамо школу са истим смером. С обзиром да дете не може да иде овде у школу, одузето му је то право да се образује, они су прибегли томе да су дете уписали у Младеновац, да би дете похађало школу. Сходно томе је овај захтев дошао на Веће, јер се коси са Правилником, а негде је у суштини оправдан. Они су покушавали у оквиру одељења да направе родитељски састанак, да иницирају било шта, али је штрајкачки одбор то одбијао.
Момчило Васиљевић: да постоји могућност, ја бих ставио све на терет средњој школи, па професори нека плате. Господо, нисте хтели да радите, стављате нама проблеме. У сваком случају сам за то да се детету рефундирају трошкови, јер је дете хтело да иде у школу.
Јасна Миљковић: ти трошкови буду до 10.000,00 динара. 

Јелена Јовановић: нећу бити против, али ћу бити уздржана.

Радослав Станковић: поново имамо проблем са средњом школом. Руководство општине мора да разговара са новом директорком шта треба да уради да школа проради нормално. Чак да се иде од родитеља до родитеља да се пита, ако треба. Ово прети да нам се уруши све, да нам оду деца, да изгубимо средњу школу. Можда да идемо код њих на Наставничко веће, да идемо сви.
Председавајућа: колико сам ја информисана, ово је незванична информација, проблем је тренутно то да је кров небезбедан, мада је то ограђено и нема разлога да се не иде у школу, али они просто сада сматрају да су деца небезбедна и онда деца упуте захтев директорки и кажу да сматрају да су небезбедни. То је „врзино коло“ које је јако тешко размотати. О опстанку школе прво треба да мисле ти наставници, професори који ће сутра остати без норме, па ће доћи овде код нас већ за месец дана, јер се у априлу месецу креће у обилазак основних школа, ради се промоција средње школе. Ја сам питала директорку – шта ћете ви да кажете кад одете у промоцију у било коју основну школу? Да нисте радили од децембра? Које ће дете да се упише? Који ће родитељ да пусти да му се дете упише у нашу школу која не ради читаво полугодиште, од Св. Николе? Имамо и Школски одбор у коме се налазе наши чланови и представници родитеља. Предлажем да се ми вратимо на тему, а можемо да закажемо једно Веће где ће да нам буде само директорка и евентуално још неко из средње школе.

После завршене дискусије, на основу 3 гласа „за“ и 4 гласа „уздржан“ (Јелена Јовановић, др Горан Ђорђевић, Данијела Дамњановић и Радослав Станковић), донет је Закључак којим се одбија захтев Кундовић Јелене за рефундацију путних трошкова на релацији Топола – Младеновац за сина Луковић Вукашина, јер није у складу са чланом 3. алинеја 2. Одлуке о друштвеној бризи о деци. 
Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Ташић Тамаре из Крћевца за школовање
Ђорђе Глигоријевић: Ташић Тамара тражи помоћ у школовању, а 120.000,00 динара је школарина. Стандардно се даје до 20.000,00 динара.
После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у нето износу од 20.000,00 динара Тамари Ташић из Крћевца студенту III године Високе здравствене школе у  Београду, на име финансијске помоћи за школовање.
Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Радовановић Александре и Дејана из Горње Шаторње за финансијску помноћ за вантелесну оплодњу
Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у износу од 150.000,00 динара нето Радовановић Александри и Дејани из Доње Шаторње, за вантелесну оплодњу.
Шеснаеста тачка дневног реда- Разматрање предлога Агенције за спречавање корупције за надзор Општинског већа над радом Општинске управе - Одељења за инспекцијске послове и инвестиције
Гордана Вучићевић: ради се о Дејану Зечевићу који стално такорећи малтретира инспекцију, да ми на недељном нивоу подносимо неке прекршајне пријаве зато што он тако хоће и и што има несугласице са Симић Александром коме је продао објекат. Тражи од инспекције да ради нешто за шта није овлашћена.  Ја нисам овлашћена за подношење пријава за нарушавање јавног реда и мира. Донела сам сва потребна решења по закону. Подносила сам прекршајну пријаву, иако не постоји по закону за то коришћење објекта прекршајна пријава зато што се не поштује решење, а он тражи да је ја сваке године подносим, када та сала ради. Иначе, регистрована је фирма на стамбено-пословни објекат који је легалан, али постоји сала која је требала да се легализује, а он је спречавао ту легализацију. Ја сам донела како пише у закону, да се не користи у те пословне сврхе. Противпожарна инспекција како то гледа, сала је мале квадратуре 200-300 m2, па ваљда треба само да има противпожарни неки план, посебну обуку и лиценце. Они ваљда то поседују. Ја сам пријављила туристичкој инспекцији, као инспектор, да они раде, шта сам све предузимала, а њих уопште не занима што је то нелегалан објекат. Важно је да су они регистровани, да имају судопере, да имају услове за рад. Зечевићу је све то више пута речено. Друго, Симић Александар је преминуо и ја нисам могла даље да водим поступак. Донела сам и решење о обустави поступка, док се не заврши имовинска расправа. Сада је завршена и ја ћу та решења нова да доносим на нове наследнике, јер се решење односило на власника објекта, а не на оног ко га користи. Зечевић има завршену неку грађанску техничку школу, сматра да зна нешто и тражи нешто што ја треба да радим супротно закону. Он врши притисак у циљу да они купе од њега и остатак тог простора. 
Ђорђе Глигоријевић: Агенција је у допису навела да штити подносиоца пријаве, да је анонимно, али сви знамо овде о коме је реч. Дејан Зечевић је подносио пријаве и управној инспекторки, и то је било на Већу, па Министарству грађевинарства исто, сва на рад општинског грађевинског инспектора. Своје приватне проблеме решава преко општине. Агенција је Већу доставила предлог за надзор над радом инспекције.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог Агенције за спречавање корупције за надзор Општинског већа над радом Општинске управе – Одељења за инспекцијске послове и инвестиције и обавезује Одељење за инспекцијске послове и инвестиције да достави Општинском већу све списе предмета које се односе на решење број 354-43/2020-04 од 26.08.2020. године, као и писано изјашњење о свим наводима о нереаговању грађевинског инспектора, који су изложени у допису Агенције за спречавање корупције број 014-07-00-0396/24-09 од 03.02.2025. године
Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање опомене пред утужење због уједа пса луталице Зечевић Дејана из Тополе
Милена Симић: подносилац је поднео предлог за мирно решење спора у износу од 35.000,00 динара. Документација је потпуна. Доставио је и фотографију уједа. Свакако мислим да ће му сутрадским путем бити више опредељено. 

Др Горан Ђорђевић: што се тиче самог медицинског збрињавања, ко год има здравствено осигурање, антитетанусне и антибиотске заштите су потпуно покривене. Они траже за нанету ту физичку бол, евентуално страх. Није исто када га уједе питбул или неко куче. Треба градирати. Ми смо од случаја до случаја, тако и доносили одлуке. Тешко је направити правилник који би дефинисао коме колико. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог Дејана Зечевића из Тополе, ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због уједа пса, по коме ће општина Топола именованим исплатити износ од 35.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим под наведеним условима.
Осамнаеста тачка тачка дневног реда- Разматрање захтева Миленић Биљане из Тополе за одобравање хране за уличне псе
Председавајућа: именована је доставила профактуру на 59.130,00 динара. Ми у буџету имамо планирано 50.000,00 динара, тако да предлажем да усвојимо са тим износом и да у закључку овластимо Радојковић Зорана који иначе се бави тим пословима, да он преузима ту храну и да он координира и располаже са тим количинама.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Миленић Биљане из Тополе за финансијску помоћ за храну за уличне псе о којима брине у износу до 50.000,00 динара, по достављеном предрачуну, које ће добијати у виду хране за псе; овлашћује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности - Служба за јавне набавке да спроведе процедуру избора овлашћене радње за продају хране за псе код које ће подносилац захтева узимати храну за псе у наведеном износу и обавезује Зоран Радојковић, комунални редар у Одељењу за инспекцијске послове и инвестиције, да врши надзор над испоруком хране као и да прати динамику преузимања исте.

Деветнаеста дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева:
Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, пошто се ради о карциномима, једногласно су донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 10.000,00 динара за лечење, из разлога што су се нашли у стању социјалне потребе:

· Миодраг Ђорђевић из Липовца и
· Миле Јовановић из Јунковца.
Такође, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се нашли у стању социјалне потребе:

· Гордана Стевановић из Наталинаца и
· Бранка Комненовић из Божурње.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1050  часова.
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